Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2017 года                                                                            		 № 102

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 30.12.2016 г. № 367 «Об утверждении методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов  местного самоуправления городских и сельских  поселений муниципального района «Могочинский район» на 2017 год»

         В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственным полномочием по установлению нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений» от 24 декабря 2008г. №102-ЗЗК (в ред. от 10.10.2016 №1370-ЗЗК), руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 30.12.2016 г. № 367 «Об утверждении методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов  местного самоуправления городских и сельских  поселений муниципального района «Могочинский район» на 2017 год» следующие изменения:
1.1. Приложения №2, №3, №4 изложить в новой редакции (прилагаются).
   2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района, председателя комитета по финансам Резникову С.Р.

И.о.главы муниципального района
«Могочинский район»                                                         	         А.Б.Вяткин

                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Методике расчета нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район» на 2017 год

Группы городских и сельских поселений по оплате труда

Городские поселения

	1 группа
(от 2001 до 5000 человек)
	2 группа
(до 2000 человек)

	Городское поселение
«Ксеньевское»,
Городское поселение
 «Амазарское»
	Городское поселение
«Ключевское»,
Городское поселение
 «Давендинское»

Сельские поселения

	1 группа (свыше 1000 человек)

	Сельское поселение «Сбегинское»
Сельское поселение «Семиозернинское»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Методике расчета нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район» на 2017 год

Предельный размер должностного оклада глав городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район»

	№ п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1. Городские поселения

	1
	1 группа
	3735

	2
	2 группа
	3503

	2. Сельские поселения

	3
	1 группа
	3464

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Методике расчета нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район» на 2017 год

Предельный размер должностного оклада муниципального служащего
городского (сельского) поселения по соответствующей должности муниципальной службы

	№ п/п

Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной оклад в
процентах от
должностного оклада главы
городского (сельского) поселения

	1
	2
	3
	4

	ГП «Ксеньевское»,
«Амазарское»
	ГП «Ключевское», ГП«Давендинское»;
СП«Сбегинское»,
«Семиозернинское»

	Главная группа должностей

	1.
	Заместитель главы администрации поселения
	до 90
	-

	Старшая группа должностей

	2.
	Главный специалист
	до 52
	до 54

	3.
	Ведущий специалист
	до 49
	до 51

	4.
	Специалист 1 разряда
	до 48
	до 50

	5.
	Специалист 2 разряда
	до 47
	до 49

	6.
	Специалист  3 разряда
	до 46
	до 48